
All. 4 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

per conto del Comune di Pontenure (PC) 

 

Bando di gara 
 
GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEL COMUNE PONTENURE (PC) SUDDIVISO IN 

7 LOTTI. 
  
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, 

Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza (PC) – Tel 0523/7951– PEC: provpc@cert.provincia.pc.it 
Amministrazione contraente: Comune di Pontenure (PC), con sede in Via Moschini, n. 16 tel.  0523/692011, pec: 

comune.pontenure@sintranet.legalmail.it , sito internet: www.comune.pontenure.pc.it.  
SEZIONE II: OGGETTO - Denominazione: affidamento del servizio di copertura assicurativa a favore del Comune 

di Pontenure (PC) suddiviso in 7 lotti. Le offerte possono essere presentate per uno o più lotti o tutti i lotti 

Lotto 1: polizza All Risks, CIG 9826688777- (CPV 66515000-3) (valore stimato: € 26.482,40);  
Lotto 2: polizza All Risks (incendio e furto beni storici-artistici), CIG 9826706652 - (CPV 66515000-3) (valore 

stimato: € 3.674,30);  
Lotto 3: polizza RCT/O, CIG 9826730A1F - (CPV 66516400-4) (valore stimato: € 40.245,40);  

Lotto 4: Tutela legale, CIG 98267445AE - (CPV 66513100-0) (valore stimato: € 9.484,55);  

Lotto 5: polizza Infortuni cumulativa, CIG 9826762489 - (CPV 66512100-3) (valore stimato: € 2.326,80);  
Lotto 6: RC Patrimoniale, CIG 9826771BF4 - (CPV 66516000-0) (valore stimato: € 14.233,15); 

Lotto 7: RCA-ARD (LIBRO MATRICOLA), CIG 9826785783 - (CPV 66516100-1) (valore stimato: € 48.566,40). 
Durata: dalle ore 24:00 del 30/06/2023 alle ore 24:00 del 30/06/2028. 

Tipo di appalto: servizi  
Valore totale stimato ai sensi dell’art. 35, comma 4, D.Lgs n. 50/2016: € 159.514,30 (al netto degli oneri di 

legge) di cui € 14.501,30 per proroga tecnica semestrale e € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso. 
Opzioni: sì; possibilità di proroga tecnica per massimo 6 mesi. 

Luogo di esecuzione: Comune di Pontenure – NUTS ITH51. 
Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 

documenti di gara 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: si 
rinvia al Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA:  
L’appalto è disciplinato dall’AAP: sì 

Termine per il ricevimento delle offerte: ore 10:00 del giorno 06/06/2023 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 6 mesi dal termine ultimo per la 

presentazione delle offerte.  
Modalità di apertura delle offerte: ore 12:00 del giorno 06/06/2023; luogo: la seduta pubblica virtuale 

avverrà esclusivamente in modalità telematica e gli operatori economici interessati potranno partecipare solo 
collegandosi alla piattaforma con le modalità indicate nel disciplinare. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Si tratta di appalto rinnovabile: no  

Informazioni complementari: Gara telematica ai sensi art. 58 D.Lgs. 50/2016 su piattaforma SATER; i documenti di 
gara e ulteriori informazioni sono disponibili ad accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione “Bandi e avvisi altri Enti”. Le offerte vanno inviate in 
versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER). La Stazione 

Appaltante si avvarrà della facoltà c.d. della inversione procedimentale, in virtù dell’articolo 1, comma 3, del D.L. 

32/19, convertito in legge n. 55/19 come modificato dal D.L. n. 76/20 e dal D.L. n. 77/21. 
Il presente bando è stato emanato in esecuzione della determinazione a contrattare della Responsabile del Settore 

Servizi Tecnici del Comune di Pontenure n. 349 del 12/05/2023. 
Si esclude la clausola compromissoria. Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Parma - Italia 

 
 

La Responsabile della Fase di Affidamento 

F.to Dott.ssa Giuliana Cordani 

mailto:comune.pontenure@sintranet.legalmail.it
http://www.comune.pontenure.pc.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

